[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2022 № 20-п
с. Великовисочное, Ненецкий АО

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на территории
Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа
Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2022 № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году», Уставом Сельского поселения «Великовисочный  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Администрация Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО постановляет:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на территории Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, в соответствии с приложением 1.

2. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение на территории Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, в соответствии с приложением 2.
3. Постановление Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 05.03.2020 № 27-п «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на территории
муниципального образования «Великовисочный сельсовет»
Ненецкого автономного округа» - считать утратившим силу.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.
Глава Сельского поселения
«Великовисочный  сельсовет» ЗР НАО                                                         Н.П.Бараков

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Сельского поселения «Великовисочный  сельсовет» ЗР НАО

        от 28.02.2022 № 20-п
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на территории Сельского поселения
«Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	N п/п
	Наименование услуги
	Стоимость (руб.)
	Качественные характеристики предоставляемых услуг по погребению

	1.
	Оформление документов необходимых для  погребения
	бесплатно
	Оформление всех необходимых для погребения документов, в том числе справки о смерти, свидетельства о смерти на основании медицинского свидетельства о смерти

	2.
	Предоставление (изготовление) и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:
	15 871,00

	2.1.
	Предоставление гроба (изготовление)
	8 705,00
	Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериала или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов)

	2.2.
	Доставка гроба к дому
	1 144,00
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в место нахождения тела (останков) умершего (в пределах населенного пункта сельского поселения по адресу, указанному заявителем при оформлении заказа)

	2.3.
	Предоставление и доставка к месту захоронения других предметов, необходимых для погребения
	6 022,00
	Изготовление намогильной стелы (креста) и регистрационного знака (деревянная табличка 20 см*10 см с указанием фамилии, инициалов и дат его рождения и смерти)

	3.
	Перевозка тела (останков умершего) к месту захоронения
	9 534,00
	Вынос закрытого гроба с телом (останками) умершего рабочими специализированной службы похоронного дела (4 человека) из места, указанного заявителем при оформлении заказа,  погрузка в транспорт, не предусматривающий перевозку сопровождающих лиц,  перевозка тела (останков) на кладбище, перемещение гроба с телом (останками) умершего к месту захоронения

	4.
	Погребение, в том числе:
	14 699,00

	4.1.
	Рытье могилы
	10 114,00
	Расчистка, разметка места, рытье могилы  (2,3*1.0*1.5 м) ручным способом

	4.2.
	Захоронение
	3 501,00
	Забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма (0.3-0.5 м от поверхности земли)

	4.3.
	Установка стелы
	1 084,00
	Установка намогильной стелы  (креста), изготовленного из пиломатериалов и регистрационного знака

	Всего
	40 104,00

Приложение 2
к Постановлению Администрации

Сельского поселения «Великовисочный   сельсовет» ЗР НАО

                от 28.02.2022 № 20-п
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение на территории Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	N п/п
	Перечень услуг
	Стоимость, руб.
	Качественные характеристики предоставляемых услуг по погребению

	1
	2
	4
	3

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно
	Оформление всех необходимых для погребения документов, в том числе справки о смерти, свидетельства о смерти на основании медицинского свидетельства о смерти

	2.
	Транспортировка тела в медицинское учреждение
	бесплатно
	С места обнаружения (при необходимости)

	3.
	Облачение тела
	699,00
	В полотно или сарафан не более 200 см*200 см (при необходимости)

	4.
	Предоставление (изготовление) и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:
	15 871,00

	4.1.
	Предоставление гроба (изготовление)
	8 705,00
	Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериала или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов)

	4.2.
	Доставка гроба к дому
	1 144,00
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в место нахождения тела (останков) умершего (в пределах населенного пункта сельского поселения по адресу, указанному заявителем при оформлении заказа)

	4.3.
	Предоставление и доставка к месту захоронения других предметов, необходимых для погребения
	6 022,00
	Изготовление намогильной стелы (креста) и регистрационного знака (деревянная табличка 20 см*10 см с указанием фамилии, инициалов и дат его рождения и смерти)

	5.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	9 534,00
	Вынос закрытого гроба с телом (останками) умершего рабочими специализированной службы похоронного дела (4 человека) из места, указанного заявителем при оформлении заказа,  погрузка в транспорт, не предусматривающий перевозку сопровождающих лиц, перевозка тела (останков) на кладбище, перемещение гроба с телом (останками) умершего к месту захоронения

	6.
	Погребение
	14 699,00

	6.1.
	Подготовка стандартной могилы
	10 114,00
	Расчистка, разметка места, рытье могилы  (2,3*1.0*1.5 м) ручным способом

	6.2.
	Захоронение
	3 501,00
	Забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма (0.3-0.5 м от поверхности земли), изготовление и установка регистрационной таблички (табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти)

	6.3.
	Установка стелы
	1 084,00
	Установка намогильной стелы  (креста), изготовленного из пиломатериалов и регистрационного знака

	Всего
	40 803,00